PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 06 de dezembro de 2021.

Oficio nº 1265/21 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 677/2021

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 677/2021, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo
Ofício no 1059/2021-GP, de 15 de outubro de 2021, dessa Casa de Leis, sobre os investimentos destinados a
combater os pontos de alagamentos no Município, realizados nos últimos 12 meses, remetemos a manifestação da
Secretaria Municipal de Planejamento e Captação de Recursos, por meio do Memorando no 48236/2021, de 07 de
dezembro de 2021.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c.

ID.: 1/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMPC / DIOS - DIRETORIA DE USO E OCUPAÇÃO DO
SOLO URBANO Data: 07/12/2021

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO 677

Número:
48236/2021

A Secretaria Municipal de Planejamento e Captação de Recursos em atenção ao
Requerimento N°677/2021, que requer do Prefeito Municipal informações sobre os investimentos
destinados a combater os pontos de alagamentos no município, realizados nos últimos 12 meses, vem
através do presente informar conforme segue:

1 - Os contratos com data de início e término podem ser acessados através do Portal da
Transparência, segue em anexo planilha com relação dos investimentos e respectivos contratos.

2 – Segue em anexo imagem e planilha com os pontos de alagamentos já identificados pela
Diretoria Extraordinária de Acompanhamento de Projetos e Plano de Contenção de Enchentes e
Suporte (DIEC).

3 – Informamos que não constam em nossa Secretaria cronogramas de intervenções futuras,
visto que as obras são realizadas conforme vão sendo liberadas as verbas para tal.

Sendo o que se apresenta para o momento, agradecemos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Leandro Teixeira Costa - Secretário Municipal de Planejamento e Captação de Recursos

1Este documento foi assinado eletronicamente por LEANDRO TEIXEIRA COSTA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 586c89e5-e955-44be-b212-ad95f4f43185.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c.

ID.: 2/9

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 48.236/2021

Assunto: R: REQUERIMENTO 677

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=586c89e5-e955-44be-b212-ad95f4f43185&cpf=02966261986

Hash do Documento

Código para verificação:

586c89e5-e955-44be-b212-ad95f4f43185

0D04BD4D4C709D7117CFB9A8DCB99330832B08C2FBB747947F984D6CB1E2475D

 LEANDRO TEIXEIRA COSTA  (Signatário) - CPF: 02966261986 em 07/12/2021  10:17:22 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/12/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c.

ID.: 3/9

PROJETO / AÇÃO FINISA 40 - operação de crédito nº 0528186-28/2019 STATUS
RESPONSÁVEL

ATUAL
VALOR ESTIMADO VALOR LICITADO VALOR ADITIVADO VALOR SUPRIMIDO VALOR TOTAL VALOR EMPENHADO RMS / CONTRATO / OBS

OBRAS DE DRENAGEM, GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAL BAIRRO MONJOLO - JD.

CENTRAL
18. Em Execução Ivan - SMOB                     1.579.205,55 R$ 1.247.204,39                                        -   R$ 10.685,71 R$ 1.236.518,68 R$ 1.236.518,68 139/2020 - CONSTRUTORA METROSUL LTDA

CICLOVIA - AV. ANDRADINA (CP 012/2020) 18. Em Execução Raphael - SMAD                     1.000.215,32 R$ 788.346,78                                        -   R$ 44.967,88 R$ 743.378,90 R$ 743.378,90 143/2020 - CONSTRUTORA METROSUL LTDA

R$ 2.035.551,17                                -   R$ 55.653,59 R$ 1.979.897,58 R$ 1.979.897,58

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c.

ID.: 4/9

NUMERAÇÃO BACIA ORIGEM PMSB N° CORRESPONDENTE PROCESSO LOCAL

A1 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB - BAIRRO KLP
A2 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB - AVENIDA J.K
A3 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB 25 - R. Mangueira - Jd das Laranjeiras
A4 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB 28 R Rep do Libano - Jd Jupira
A5 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB 29 R.Carlos Sottomaior - Jd Jupira
A6 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB 30 R. Olavo Bilac - Jd Jupira
A7 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB 31 R. Jose Alencar - Vila Portes
A8 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB 33 Av. Carlos Gomes - Vila Pérola
A9 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB 32 R. Lamartine Babo - Vila Perola

A10 BACIA DO ARROIO JUPIRA PMSB 91 Av. Tancredo – Jd Jupira
A11 BACIA DO ARROIO JUPIRA MI 0821/2020 rua José Linhares 72
B1 BACIA DO MATHIAS ALMADA CIDADÃO 024341/2019 - 025890/2017 - 000862/2020 LANCASTER III E IV
B2 BACIA DO MATHIAS ALMADA CIDADÃO 38880/2017 LOTEAMENTO LAGOA DOURADA
B3 BACIA DO MATHIAS ALMADA FOZHABITA/ PMFI - PARQUE RESIDENCIAL LAGOA AZUL
B4 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB - JARDIM PARANÁ/ JARDIM ESTRELA
B5 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB Ant. 21 - ARROIO BELA VISTA - RUA LÚCIO PADILHA
B6 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 1 - ARROIO BELA VISTA - RUA FIORINDO BROL
B7 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 2 - ARROIO BELA VISTA - RUA JB7 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 2 - ARROIO BELA VISTA - RUA J

B8 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 3 -
R.Jeferson Rodrigues (Iguaçu/Parana)-Jd. Florença - ARROIO BELA

VISTA
B9 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 4 - R.Tocantins esq c/ Jeferson Rodrigues-Jd.Florença

B9 BACIA DO MATHIAS ALMADA CIDADÃO 2041/2020
RUA ARAGUAIA - FAZER O LANÇAMENTO ATÉ NO RIO- CORREGO

ESPERANÇA
B10 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 5 - R. Ana Maria Vera - Jd. Evangélico
B11 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 6 - Rua Profeta Elias - Jd. Evangélico
B12 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 7 - R.Henrrique Gulere
B13 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 9 - R.Eng.Augusto Araujo - Cidade Nova
B14 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 10 - R. Maria Madalena - Cidade Nova II
B15 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 11 - Carlos Roberto da Silva - Jd. Nova California
B16 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 12 - R. Izabel Verissimo - Jd. Princesa Diana
B17 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 13 - Av. Andradina - Jd Ipe III
B18 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 14 - Tv. Florai c/ R. Franca
B19 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 15 - Rua Francisco Buba - Jd Ipanema
B20 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 16 - R. Ibema / São Roque - Vale do Sol
B21 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 17 - R. Ernesto Gayer - VILA MIRANDA
B22 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 18 - R. Frederico Chevalier - Novo Mundo
B23 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 19 - R. Saturino Rolon - Novo Mundo
B24 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 20 - R. Jose Soares de Araujo
B25 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 21 37792/2017 R. Francisco de Sa - Jd Curibano II
B26 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 22 - R. Formosa / Al. Assai - Curitibano
B27 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 23 - R. Franca - Lancaster II
B28 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 24 - R.Lins - Jd. Lancaster II
B29 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 81 - R. Leopoldo Callegario - BR277

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c.

ID.: 5/9

B30 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 82 - R. Belo Horizonte - Jd Paraná
B31 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 83 - BAIRRO CIDADE NOVA - AV. GARIBALDI

B32 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 84 -
R. ANGELA  A. ANDRADE NA PARTE BAIXA DA AVENIDA PORTO BELO -

CORREGO ESPERANÇA
B33 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 85 - R.A. - Pq Linear
B34 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB 86 - R.I - Vila C
B35 BACIA DO MATHIAS ALMADA PMSB - VILA SÃO SEBASTIÃO
B36 BACIA DO MATHIAS ALMADA CIDADÃO 33724/2018 Rodofoz
B37 BACIA DO MATHIAS ALMADA CIDADÃO Indicação 634 Rua Angelim Favassa x Rozália Caballero
B38 BACIA DO MATHIAS ALMADA VEREADOR Indicação 598/2020 Rua Coronel Carlos Bardelli
B39 BACIA DO MATHIAS ALMADA VEREADOR Indicação 964/2020 Avenida Maceió
B40 BACIA DO MATHIAS ALMADA VEREADOR Indicação 713/2020 Rua Angelin Favassa
B41 BACIA DO MATHIAS ALMADA VEREADOR Indicação: 495/2019 Alamenda Slagueiro, Taquari e Ubaitaba e Vassouras
B42 BACIA DO MATHIAS ALMADA VEREADOR Indicação 1045/2019 Rua Silvano Gutierrez - Três Lagoas

B43 BACIA DO MATHIAS ALMADA CIDADÃO 1465/2018 Alameda Teresa Rufino Brofos - Região Norte, Foz do Iguaçu - PR

B44 BACIA DO MATHIAS ALMADA MP OFÍCIO 50/2021 Rua Lindolfo Ribeiro dos Santos e Rua Carolina Joslin Santos

B45 BACIA DO MATHIAS ALMADA DEFESA CIVIL - -
Casa alagada ...Rua Nova União..512... Colombelli ..Sol. Sandra

991324113. Chuva 06/10/2021
C1 BACIA DO M' BOICY 39 Rua Castelo Branco - Vila Remigio
C2 BACIA DO M' BOICY 40 Rua  David Cordeiro - Jd PanoramaC2 BACIA DO M' BOICY 40 Rua  David Cordeiro - Jd Panorama
C3 BACIA DO M' BOICY 67 11133/2019 R. Edésio de Carneiro Campos - Jd. Panorama
C4 BACIA DO M' BOICY PMSB 63 Rua Antônio Raposo - Centro
C5 BACIA DO M' BOICY PMSB 64 Rua Belarmindo de Mendonça - Centro
C6 BACIA DO M' BOICY PMSB 65 Av. Felipe Wandscheer - Jd Naipi
C7 BACIA DO M' BOICY PMSB 66 R. Catulo da Paixão Cearense - Jd. Naipi
C8 BACIA DO M' BOICY PMSB 70 Rua Princesa Isabel - Jd Claudia
C9 BACIA DO M' BOICY PMSB 71 13217/2019 R. Amazonas - Jd. Acaray

C10 BACIA DO M' BOICY PMSB 72 R. Tibagi - Campos do Iguaçu
C11 BACIA DO M' BOICY PMSB 73 Av. Costa e Silva
C12 BACIA DO M' BOICY PMSB 74 Av. Costa e Silva
C13 BACIA DO M' BOICY PMSB 76 Av. José Maria de Brito - Jd das Nações
C14 BACIA DO M' BOICY PMSB 78 R. Azulão
C15 BACIA DO M' BOICY CIDADÃO 20229/2018 PONTE NO JARDIM CLAUDIA
C16 BACIA DO M' BOICY CIDADÃO 52909/2018 PROJETO DE GALERIAS PLUVIAIS CORREGO ÁGUAS CLARAS

C17 BACIA DO M' BOICY CIDADÃO 23113/2019 TRECHO SUBDIMENSIONADO MARECHAL DEODORO DA FONSECA 706

C18 BACIA DO M' BOICY CIDADÃO 1540/2018 DRENAGEM RUA CLÁUDIO COUTINHO
C19 BACIA DO M' BOICY FOZHABITA/ PMFI 15884/2020 INFRAESTRUTURA DO FONTE NOVA

C20 BACIA DO M' BOICY CIDADÃO 26693/2019 ALAGAMENTO NA RUA PAULO SHERTNER PRÓXIMO A REDONDO

C21 BACIA DO M' BOICY CIDADÃO 45064/2019
REFORMA DO GUARDA CORPO E IMPLANTAÇÃO DE DEFENSA NA

PONTE DA POR DO SOL
C22 BACIA DO M' BOICY INDICAÇÃO 28/2020 Rua taguapentingal, Aquidauana, Mucuripe e Capibaribe
C23 BACIA DO M' BOICY INDICAÇÃO 247/2020 Silmar Edson Rauber, n° 969
C24 BACIA DO M' BOICY REQUERIMENTO 471/2020 Rua Silvio Sottomaior, nº 69

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c.

ID.: 6/9

C25 BACIA DO M' BOICY CIDADÃO 53997/2020 Rua Jerusalem 496, Jardim Lancaster I
C26 BACIA DO M' BOICY CIDADÃO 021798/2018 - 21799/2018 Rua Tiete, 1589 - Loteamento Jardim San Rafael II
C27 BACIA DO M' BOICY CIDADÃO 26867/2018 Rua Tietê esquina com Travessa Jupira n° 75, Campos do Iguaçu

C28 BACIA DO M' BOICY TÉCNICOS PMFI Rua Xavantes

C29 BACIA DO M' BOICY TÉCNICOS PMFI rua Otávio Pontes 1101, Morumbi II

C30 BACIA DO M' BOICY TÉCNICOS PMFI
D1 SANGA ROMÃO PMSB 36 - rua Osvaldo Gosch - Jd Lindoia
D2 SANGA ROMÃO PMSB 68 - rua Ronie Peterson - Vila Borges
D3 SANGA ROMÃO PMSB 35 Lucidio Freire da Rocha - Jd. Soledade

D4 SANGA ROMÃO CIDADÃO 1779/2018 DRENAGEM RUA MARTA FREIERTARG

D5 SANGA ROMÃO CIDADÃO 42931/2018 Rua Marta Freiertag, 1418

E1 BACIA DO MIMBI PMSB 43 -
DRENAGEM SÃO LUIZ ETAPA III - RIO MIMBI - rua Jorge Sawais e

Bartolomeu de Gusmão e rua egito

E2 BACIA DO MIMBI PMSB 44, 87, 88
DRENAGEM SÃO LUIZ ETAPA II - RIO MIMBI - Rua Noruega, Bélgica,

Lavareda e José Castagnaro
E3 BACIA DO MIMBI PMSB 45 DRENAGEM SÃO LUIZ ETAPA I - RIO MIMBI
E4 BACIA DO MIMBI PMSB - REVISÃO DA DRENAGEM RUA EGITO PARA ADUELA

E5 BACIA DO MIMBI PMFI - PONTE RUA LUDOLF GOMES - RIO MIMBI

E6 BACIA DO MIMBI PMFI - PONTE RUA LOBATO MACHADO - RIO MIMBI E6 BACIA DO MIMBI PMFI - PONTE RUA LOBATO MACHADO - RIO MIMBI
E7 BACIA DO MIMBI PMFI PONTE RUA JOÃO PAULO II
E8 BACIA DO MIMBI PMSB - BACIA DE RETENÇÃO RIO MIMBI
E9 BACIA DO MIMBI PMSB 41 12945/2019 AVENIDA HARRY SHINKE/ RUA ACÁCIO PEREIRA

E10 BACIA DO MIMBI PMSB 42 R. Estânicia Velha - Lot. Lindoia
E11 BACIA DO MIMBI PMSB rua Monsenhor Guilherme
F1 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB 49 Av. Safira - Pq. Ouro Verde
F2 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB 50 R. Quartzo - Pq. Ouro Verde
F3 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB 52 R. Flavio Cavalieri/ rua Pitangueiras - Jd. Morenitas
F4 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB/ Ouvidoria 54 #1829 R. das Jasmins/ Tulipas (Jd Das Flores)
F5 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB 59 Rua das Pitangueiras - Jd. Veraneio
F6 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB 60 Av. Morenitas - Jd. Morenitas
F7 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB 61 R. dos Golfinhos - Profilurb II
F8 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB 89 R. Ágata - Porto Meira
F9 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB 90 R. Al. Feldspato

F10 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB - Retificação do Rio Carimã
F11 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB - Bacia de Retenção do Horto
F12 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB - Drenagem e Abertura da rua Pitangueiras
F13 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB - Drenagem Morenitas II
F14 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMFI - Projeto Paisagístico e Urbanistico do Horto Municipal
F15 BACIA DO ARROIO OURO VERDE PMSB - Drenagem Ana Rouver
F16 BACIA DO ARROIO OURO VERDE CIDADÃO 36284/2017 Ponte da Rua Boto
G1 BACIA CORREGO DOS PORCOS PMSB - PROJETO DE DRENAGEM BUBAS
G2 BACIA CORREGO DOS PORCOS PMSB - DRENAGEM CONJUNTO HABITACIONAL BUBA
G3 BACIA CORREGO DOS PORCOS PMSB 58 Rua Marva Rosa
G4 BACIA CORREGO DOS PORCOS PMSB 53 Rua das Jasmins/ Águas Marinhas - Jd das Flores

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c.

ID.: 7/9

G5 BACIA CORREGO DOS PORCOS PMSB 55 R. das Rosas
H1 BACIA DO RIO POTY PMSB 26 Rua Rio Claro - JD Canada II
H2 BACIA DO RIO POTY PMSB 27 R. Gramado - Jd Cadaná
H3 BACIA DO RIO POTY PMSB 34 - RUA ANTÔNIO SALAZAR
H4 BACIA DO RIO POTY PMSB - TUNNEL LINER BR - 277
H5 BACIA DO RIO POTY PMSB - REVITALIZAÇÃO NASCENTE DO RIO POTY (AV. ARAUCÁRIA)
H6 BACIA DO RIO POTY PMSB - REVITALIZAÇÃO NASCENTE DO RIO POTY (ANTÔNIO SALAZAR)
H7 BACIA DO RIO POTY PMSB - DRENAGEM JARDIM DUARTE E PARQUE IMPERATRIZ
H8 BACIA DO RIO POTY PMSB - JARDIM CANADÁ
H9 BACIA DO RIO POTY PMSB - AVENIDA SILVIO AMÉRICO SASDELLI

H10 BACIA DO RIO POTY PMSB 79 R. Engenho Novo - Pq. Imperatriz
H11 BACIA DO RIO POTY PMSB 80 R. Luz Marina - Pq. Imperatriz (Escola)
H12 BACIA DO RIO POTY PMSB 56 Rua Poços de Caldas
I1 BACIA DO RIO CARIMÃ PMSB 48 19.178/2017 Rua Irene Savaris - Jardim Niteroi
I2 BACIA DO RIO CARIMÃ PMFI - PONTE RUA TIGRE
I3 BACIA DO RIO CARIMÃ CIDADÃO 3655/2017 e 3652/2017 LOTEAMENTO RESIDENCIAL E COMERCIAL CATARATAS
I4 BACIA DO RIO CARIMÃ CIDAÇÃO 28266/2019 rua Douradina com Indianápolis
I5 BACIA DO RIO CARIMÃ CIDADÃO 36263/2020 LOTEAMENTO DONA AMANDA
I6 BACIA DO RIO CARIMÃ PMSB 51 Rua Serafim da Silva - Jd Veraneio

J1 BACIA DO RIO MONJOLO PMSB 37 - R. ENGENHEIRO REBOUÇAS/ AVENIDA J.K - CENTROJ1 BACIA DO RIO MONJOLO PMSB 37 - R. ENGENHEIRO REBOUÇAS/ AVENIDA J.K - CENTRO
J2 BACIA DO RIO MONJOLO PMSB 38 Shopping Mercosul (Mal. Deodoro) - Centro
J3 BACIA DO RIO MONJOLO VEREADOR Indicação: 495/2019 Passagem elevada na Av. Costa e Silva
L1 BEIRA RIO PMSB 77 R. Cassiano Ricardo - Vila Portes
L2 RIO TAMANDUÁ FOZHABITA/ PMFI Ofício 375/2018 ALAMEDA CAETÉ, AFLUENTE DO RIO TAMANDUÁ
L3 AFLUENTE PARANÁ Q2 Rua Fagundes Varela x Cruz e Souza
L4 PMSB 57 Rua Cará - Proflurb II
L5 CORREGO LEÃO Indicação 0898/2020 rua Antônio Maran
L6 BACIA DO TAMANDUAZINHO Indicação 414/2020 Rua Pavão e Patrícia Xavier
M1 BACIA DO PÉ FEIO MP - DRAGAGEM E DESASSOREAMENTO
M2 BACIA DO PÉ FEIO PMSB 46 RUA DAS PITANGUEIRAS - LOTEAMENTO BOURBON
M3 BACIA DO PÉ FEIO PMSB 47 Rua das Açucenas - Loteamento Bourbon
M4 BACIA DO PÉ FEIO OUVIDORIA #1974 RUA DAS PAPOULAS
M5 BACIA DO PÉ FEIO PMSB 62 Rua Natal Graciontin - Vila Shalon
M6 BACIA DO PÉ FEIO CIDADÃO 2229/2018 Rua Celeste Azambuja Sottomaior
N1 FESTUGATO 69 R. Martins Pena - Jd Festugato
N2 FESTUGATO 75 Av. Juscelino Kubstcheck - Jd Cristina
N3 FESTUGATO Av. Juscelino Kubstcheck - Jd Cristina

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c.

ID.: 8/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c.

ID.: 9/9

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 1.265/2021

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 677/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

9289535a-791c-4879-81c1-12c8c1bef14c

6AFA2B7687FBBB97325A66C6817A1E1FB898F023C3612942089DCE728B7AAB42

 Nilton Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 08/12/2021  17:25:29 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 09/12/2021  10:47:30 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/12/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.